

Taaporinvuoren luontohelmi säilytettävä

VIIKON VIERAS



Leena Pitkänen
Erikoissairaanhoitaja,
muistihoitaja

Yli puoli vuosisataa sitten, tarkalleen vuonna 1965 Toivioon muuttaneena pidän käsittämättömänä tämän mittaamattoman arvokkaan luontoalueen tuhoamista uhraamalla se Kaakkois-Pirkkalan osayleiskaavaluonnoksen mukaiselle maankäytölle ja rakentamiselle.

Olen kuluneina vuosikymmeninä liikkunut kaikkina vuodenaikoina tällä metsäalueella ja tunnen sen polut, ladut ja maisemat.

Taaporinvuoren luontohelmi Pirkkalan Toiviossa on luontokokonaisuus, johon kuuluu myös Tampereen puolelta Myllyvuoren ja Pärrinmaan metsäalue. Taaporinvuori on yksi sadasta Suomi 100 Luontohelmestä samoin kuin Kauppi-Niihama Tampereella ja molemmat on määritelty tärkeiksi virkis-

tysalueiksi sekä luonnonarvojen että ihmisten viihtyvyyden kannalta. Kauppi-Niihaman merkitys tamperelaisille on tiedostettu kauan sitten ja sen koskemattomuus maankäytöltä ja rakentamiselta on ehdoton jopa niin, että golfkenttä sen kupeesta halutaan siirtää Pirkkalaan pois rakentamisen tieltä.

TOIVION metsäalue on ehtymätön luonnon aarreaita, jonka tasaaminen ja muovaaminen uuteen muotoon on anteeksiantamatonta ja erittäin lyhytnäköistä.

Pirkkalan kunnassa pitää vihdoin antaa arvo tälle yhtenäiselle ja laajalle metsäalueelle, joka on helposti saavutettavissa monelta suunnalta. Sen ikiaikaiset jääkauden muovaamat kalliot sekä siirtolohkareet, järvet, lammet, purot ja suot pitää säilyttää

sellaisenaan tuleville sukupolville pirstomatta maisemaa sepelikasoiksi.

Luonnon hyvää tekevä vaikutus ei ole uusi keksintö. Sitä on hyödynnetty tietoisesti jo tuhansia vuosia ja tieteellinen tutkimus on seurannut myöhemmin.

Kiistatonta näyttöä on siitä, että luontoympäristöllä on merkitystä ennaltaehkäisevässä terveydenhuollossa. Metsä rauhoittaa, rentouttaa, kohentaa mielialaa ja auttaa elpymään. Toivion Luontohelmi on mitä parhain Terveysmetsä.

Toivion metsän reunassa on koulu, jonka arvoihin on kirjattu luonnon monimuotoisuuden ja elinkelpoisuuden säilyttäminen. Koulu on saanut ensimmäisenä peruskouluna Suomessa Kestävän kehityksen -sertifikaatin.

Koululla on käytössä mm.

ulko-ovi, joka johtaa suoraan välituntimetsään. Lähimetsää käytetään opetuksessa monipuolisesti, ei pelkästään liikuntatunneilla.

Tutkimusten mukaan lapsuuden luontokokemukset vaikuttavat läpi elämän ja niillä on yhteys ympäristön kannalta vastuullisempiin valintoihin aikuisena.

Tämän osayleiskaavan tiejärjestelyillä aiotaan Toivion koulu saartaa.

Asukkaana en näe minikäänlaista tarvetta poiketa Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitelmasta ja Pirkkanmaan maakuntakaavasta.

Asutusta ei voi osoittaa maakuntakaavan virkistysalueille, viherkäytävälle eikä lentomelualueelle.

Osayleiskaavaluonnoksen tיעyhteys Pyramiitinnotkon läpi Sarankulman ruuhkaiseen liikennevirtaan rikkoo

koulun lähimetsän totaalisesti. Tיעyhteys on täysin tarpeeton, kun osayleiskaavaluonnos palautetaan alkuperäisen +2500 asukkaan mukaiseksi.

AIKAJÄNTEELLÄ ei ole merkitystä, lopputulos ratkaisee. Nyt on aika pysäyttää tämä jättiläismäinen myllerrys ja pohtia asukkaiden kanssa yhdessä, mitä jätämme jälkeemme tuleville sukupolville. Ihmisen aika täällä on lyhyt verrattuna luonnon ikiaikaisuuteen.

***Viikon vieras** -palstalle voi osoittaa kirjoituksia os. Pirkkalainen, Suupantie 2 A 10, 33960 Pirkkala, sähköposti: toimitus@pirkkalainen.com*